
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

«МЕДИЦИНСКИЙ ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З

Об организации работ по мониторингу «Предоставляемые меры
социальной поддержки медицинским работникам, работающим
в медицинских организациях, подведомственных Департаменту

здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

   от «20» сентября 2021 года №140

В целях исполнения п. 3 приказа Депздрава Югры от 15 сентября
2021 года № 1358 «О реализации мониторинга «Предоставляемые меры 
социальной поддержки медицинским работникам, работающим в 
медицинских организациях, подведомственных Департаменту 
здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Отделу «Отраслевой центр компетенций и организации 
подготовки квалифицированных кадров для системы здравоохранения 
Югры» (далее – Отраслевой центр компетенций) (Сизых Д.Г.) обеспечить:

1.1. Обработку и обобщение сведений, предоставляемых 
медицинскими организациями (далее – Сводная информация):
за период с 1 июля по 31 декабря 2021 года – не позднее 27 декабря 2021 
года, далее – ежегодно; за период с 1 января по 30 июня 2022 года
– не позднее 6 июля 2022 года, далее – ежегодно.

1.2. Направление сводной информации по результатам обработки 
мониторинга для согласования в Административное управление 
Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры (Гуров О.В.): за период с 1 июля по 31 декабря 2021 года
– не позднее 30 декабря 2021 года, далее – ежегодно; за период с 1 января 
по 30 июня 2022 года – не позднее 9 июля 2022 года, далее – ежегодно.

2. Назначить ответственным за сбор, свод и направление
Сводной информации в Депздрав Югры специалиста по
учебно-методической работе 1 категории Отраслевого центра компетенций 



Полякова И.А., на период его временного отсутствия специалиста
по учебно-методической работе 1 категории Отраслевого центра 
компетенций Добрынину Е.В.

3. Приказ БУ «Медицинский информационно-аналитический центр 
от 31 марта 2020 года № 83
«Об организации работ по мониторингу «Меры социальной поддержки 
медицинским работникам, предоставляемые за счет бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры»» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора по организационным вопросам Чистякова С.Н.

Временно исполняющий
обязанности директора Д.А. Шафета


